Estado do Rio Grande do Sul

P. M. de Bom Retiro do Sul

Recursos Recebidos

Pag: 1

(Art.2°,

Incisos III e VI)

de 2016

Classificacao
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Descricao

TRANSFERENCIAS DA UNIAO

COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPACAO DOS
COTA-PARTE FPM 1% ENTREGUE JULHO
COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDAD
AUXILIO FINANCEIRO FOMENTO EXPORTACAO
COTA-PARTE COMP. FIN. REC. MINERAL
COTA-PARTE FUNDO ESPECIAL PETROLEO
PISO DE ATENCAO BASICA - PAB FIXO
VIGILANCIA SANITARIA

PROGRAMA FARMACEUTICA BASICA

PROGRAMA AGENTES COMUNITARIOS DA SAUDE
VIGILANCIA EM SAUDE

TETO FINANCEIRO MAC - EXAMES

ESF

PROTECAO SOCIAL ALTA COMPL.-PTMC

IGD - BOLSA FAMILIA

IGD - SUAS

PAIF - PISO BASICO FIXO

SCFV - FMAS

PSB - BLOCO DA PROTECAO SOCIAL BASICA
SALARIO-EDUCACAQO

PNAE - ALIMENTACAO ESCOLAR FNDE

PNATE - TRANSPORTE ESCOLAR FNDE

APOIO A CRECHES - BRASIL CARINHOSO
TRANS FINANC DO ICMS DESO LCN 87/96
TRANSFERENCIAS RECURSOS FUNDEB
Convénio Construcdo Gindsio Faxinal
PAC II - Comt. Rep. Quadra Esportiva
MIN CIDADES - PAVIMENTAGCAO PROJETO C
MIN CIDADES - PAVIMENTACAO PROJETO D
MIN CIDADES - PAVIMENTAGCAO PROJETO E
FNDE - CONSTRUCAO ESCOLA

TRANSFERENCIAS DO ESTADO
COTA-PARTE DO ICMS

COTA-PARTE DO IPVA

COTA-PARTE DO IPI SOBRE ESPORTACAO
COTA-PARTE CIDE

ESF

PROGRAMA FARMACIA BASICA

PROGRAMA PACS - AGENTE DE SAUDE
INCENTIVO ATENGCAO BASICA - OFICINA TERAP
INCENTIVO ATENCAO BASICA - PIES
INCENTIVO ATENCAO BASICA - NAAB
INCENTIVO ATENCAO BASICA - FRALDAS
COTA-PARTE DA MULTA DE TRANSITO
MUSEU MUNICIPAL

MUSEU MUNICIPAL

Recebido

541.
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.245,99
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136,61
503,30

59,51

7.537,93
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.875,87
.246,20
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.081,33

.939,78
.140,00
.554,16
.413,76
.000,00
.217,20
.961,21

900,00
363,76
410,00

.188,63
.995,07

094,02

.643,56

517,29

.285,86

.000,00

000,00

Arrecadado ate o mes

5.134.
286.

33.
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200.

39.
60.
26
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38.
22.

30.
65.
12.
283.
141.
27.
83.
22.
3.657
29.
11.
225.
246.
385
493

3.432.
837
46.
21.
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10.
21.
67.
42.
30

30.
20.

318,22
503,30

.718,60

596,40
596, 64

.621,31

650, 64

.000,00

518,24
840,00

.751,48

896,32
000,00
520,40

.352,41
.252,92

000,00
925,00
900,00
293,81
818,00
020,15
319,14
322,37

.056,10

250,00
094,02
000,00
550,00

.319,73
.003,30

012,13

.125,59

163,75
618,74

.000,00

001,02
140,00
000,00
479,21
000,00

.970,00

164,13
000,00
000,00



DEMAIS TRANSFERENCIAS
4.1.7.6.2.02.00.01.00.00 PEATE - TRANSPORTE ESCOLAR ESTADO 17.072,80 85.370,88
4.1.7.6.2.99.00.00.00.00 FEAS 12.528,14

Total Geral............: 2.112.631,55 16.350.582,09



